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Deltagare: 
Charlotte Svensson Älvsjö stadsdelsförvaltning 
Göran Sjödin  Älvsjö stadsdelsförvaltning 
Madeleine Hagerth Älvsjö stadsdelsförvaltning (vid pennan) 
Christer Trybom  Närpolisen i Skärholmen 
Lill Antkowiak  Svenska bostäder 
Anders Wahlqvist Familjebostäder 
Patrik Gavander  Stockholmshem 
Iris Lindgren  Älvsjö fastighetsägareförening 
Birgitta Billström  Älvsjöföretagarnas förening 
 
Förhinder: 
Jonny Pettersson Närpolisen i Skärholmen 
Torbjörn Hemmingsson Stockholmshem 
Annika Sjöborg  Långsjöns villaägarförening  
Susanne Aplehag Balotis Älvsjö stadsdelsförvaltning 
 
 
 
Trygghetsmätningar 
 
Stockholms stad har genom Socialtjänstförvaltningen låtit utrednings- och stati-
stikkontoret (USK) göra en trygghetsmätning 2008.  
 
Göran gjorde en förhandsvisning av det jämförande resultatet som tagits fram för 
staden och på stadsdelsområdesnivå. Redovisningen är uppdelad i tre delar  
Upplevda ordningsstörningar, Oro för att utsättas för brott och Utsatthet.  
Materialet skickas ut när det blir officiellt. 
 
Trygghetsvandring ska genomföras i oktober/november 2008. Stadsdelsförvalt-
ningen planerar och kallar till detta. 
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Nuläget i Älvsjö 
 
Göran 
Sommaren har varit lugn. Ungdomens Hus kunde dock inte vara på Långsjöbadet 
som det var tänkt p.g.a. problem med caféägaren. Verksamheten förlades därför 
mer till Ungdomens Hus´ lokaler.  
 
Det var endel stök vid Prästgårdsparken så både polis och gatuingenjören blev 
inkopplade. Detta hade inget samband med Ungdomens Hus´ verksamhet. 
 
Ungdomens Hus har nu ingång från gården och utgång mot Götalandsvägen. Detta 
fungerar hyggligt bra. Planering pågår att göra både in- och utgång mot Göta-
landsvägen. Forskning visar att verksamheten måste vara strukturerad. Nu har 
därför fast anställd heltidspersonal anställts istället för timanställda. Verksamheten 
är också mer strukturerad med uppställda mål. Kl. 15.00-18.00 är det nu bara akti-
viteter med föranmälning. 
 
Göran ville särskilt påpeka att problemen med trafiken och stökigheterna i Präst-
gårdsparken fanns redan innan Ungdomens Hus startade. 
 
Anders 
Det är mycket biltrafik vid Ungdomens Hus men bilarna har transporter till vård-
centalen och affären. På kvällstid är det boende och besökare som kör felaktigt. 
Trafikkontoret ska komma ut och undersöka problemet. Det saknas bommar och 
dessa kommer att sättas upp. Vändplanernas kantstenar och gräsmattor ska också 
åtgärdas. Bevakningen av felparkerade bilar ska intensifieras. P-huset kommer att 
omdisponera besöksparkeringarna till bottenplanet. 
 
Birgitta 
Butiksägaren vid Ungdomens Hus har stora klagomål. Det har bl.a. varit inbrott i 
butiken och i samband med detta hade kameran vid bankomaten tejpats för. Poli-
sen lovade att besöka butiken. 
 
Älvsjö industriområde, bakom Älvsjö idrottsplats, är skräpigt och har dålig belys-
ning. Kommer suspekta bilar och kör runt. Företagarna har nu beslutat att sätta 
upp nya hänvisningsskyltar.  
 
Charlotte lovade att göra en undersökning tillsammans med gatuingenjören. 
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Iris 
Herrängens gård har haft klagomål om att det stått parkerade bilar utanför samt att 
det varit hög musik. Problemet är nu löst. 
 
Herrängens trädgårdsförening har lagts ned. 
 
Man bygger och planerar flerfamiljshus vid Älvsjö konditori. Alla fastighetsägar-
föreningar har därför gått samman för att klaga på handläggningen och lagligheten 
att få bygga. Plan- och bygglagen borde skrivas om.  
 
Ungdomsgäng går runt dagtid och flyttar cyklar m.m. från den ena tomten till den 
andra. Ligor kommer och hämtar cyklar med lastbil från cykelparkeringen vid 
Älvsjö station. Önskemål om att bevakningskameror sätts upp. Vid ombyggnatio-
nen kommer frågan troligtvis att lösas med cykelparkeringshuset. 
 
Flera inbrott har skett i villorna. Polisen har ryckt ut och letat med helikopter vid 
några tillfällen. 
 
Christer 
29 augusti gjordes krogkontroll tillsammans med miljöförvaltningen. Polisen går 
då spontant in i alla utrymmen. I Älvsjö fanns inga anmärkningar.  
 
Inom närpolisen fanns det inte några ordningsgrupper under sommaren. Tillhållen 
var framförallt Trekanten och Fruängen. Två ordningsgrupper åker nu runt från 
Vårberg till Gröndal. Mobila poliskontor är på gång. I övrigt ringer man 114 114 
om polishjälp behövs. Grannsamverkan har fått ett uppsving i Älvsjö.  
 
Brottsstatistik i närpolisområdet; 
1/1-9/9 2007 
477 cykelstölder  varav 33 i Älvsjö  
176 inbrott   varav 4 Herrängen, 18 Långbro, 12 Solberga, 3 Långsjö = 37 
612 bilstölder/-inbrott  varav 1 Herrängen, 18 Långbro, 50 = 69 
299 misshandel utomhus varav 18 Älvsjö, 4 Långbro, 16 Solberga, 3 Långsjö = 41 
 
1/1-9/9 2008 
647 cykelstölder varav 29 i Älvsjö 
172 inbrott   varav 4 Älvsjö, 6 Herrängen, 12 Långbro, 17 Solberga = 39 
513 bilstölder/-inbrott  varav 2 Herrängen, 11 Långbro, 25 Solberga, 1 Långsjö = 39 

Saab årsmodell före 1995 är mest åtråvärd.  
262 misshandel utomhus  varav 7 Älvsjö, 2 Herrängen, 3 Långbro, 6 Solberga, 1 Långsjö = 19 
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Vad gäller ”misshandel mellan fyra väggar” har polisen haft ett särskilt projekt i 
Skärholmen. Det är inte bara män som slår kvinnor utan också kvinnor som slår 
män och särskild problematik i invandrarfamiljer. 
 
I Skärholmen är också polisen med vid samtal mellan ungdom och socialtjänsten 
vid förstagångsförbrytelser. Kan det vara något för Älvsjö och i så fall när? 
 
 
Nästa möte 
 
På nästa möte följer vi bl.a. upp dagens punkter. Frågor till dagordningen skickas i 
förväg via e-post till susanne.aplehag.balotis@alvsjo.stockholm.se   
 
 
Tid: fredag 14 november kl. 10.00-12.00  
Plats: förvaltningens huvudkontor 

Älvsjö stationsplan 11 
Älvsjörummet 

 
  ________________________ 
 


